ПРОТОКОЛ № 4
комиссии при администрации города Пятигорска по рассмотрению заявок
на предоставление субсидий за счет средств местного бюджета

	22  ноября  2019 года

	Администрация

 города Пятигорска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

· Николаева Юлия Ивановна,
начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, председатель комиссии;
· Белов Виталий Павлович,
заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;

· Гаспарян Татьяна Анатольевна,
заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера администрации города Пятигорска;

· Келлер Мария Александровна,
заведующий отделом правового документооборота Правового управления администрации города Пятигорска;
· Осипян Парандзем Аваковна,
заместитель начальника заведующий судебным отделом, Правового управления администрации города Пятигорска.
Повестка дня:
            1.Об избрании секретаря комиссии при администрации города Пятигорска по рассмотрению заявок на предоставление субсидий за счет средств местного бюджета на день проведения заседания  22 ноября 2019 года.
2. Рассмотрение заявок на получение субсидии на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска в размере 800 000 рублей.

1. ВЫСТУПИЛИ:
         Николаева Ю.И.  предложила избрать Белова В.П. секретарем комиссии в связи с тем, что Дарбинян Е.Б.находится в ежегодном оплачиваемом отпуске в соответствии с Распоряжением № 526-ро от 18.10.2019 г.
1. РЕШИЛИ:

       Избрать секретарем комиссии  Белова В.П .
         2. ВЫСТУПИЛИ:
      Николаева Ю.И.  сообщила, что в администрацию города Пятигорска подана одна заявка на получение субсидии на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска от индивидуального предпринимателя Фенева Андрея Владимировича (далее – ИП Фенев А.В.), и предложила перейти к ее рассмотрению на предмет ее соответствия условиям предоставления субсидии, установленным Порядком предоставления субсидий на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска, утвержденным постановлением  администрации города Пятигорска от 13.08.2019 № 3805 (далее – Порядок);
       Рассмотрев поданную ИП Феневым А.В. заявку, комиссией установлено, что пакет документов предоставлен согласно перечню установленного Порядка, однако выявлены следующие несоответствия представленных документов установленным требованиям:
      согласно п.7 приложения 3 «Бизнес-план» к Порядку необходимо предоставить сведения обосновывающие стоимость разработки (приобретения) программного обеспечения, указанные сведения в представленном бизнес плане отсутствуют;
      расчет финансового прогноза произведен некорректно, т.к. согласно Положению финансовый прогноз составляется  на 24 месяца, начиная с месяца окончательной готовности проекта. Кроме того, в финансовом прогнозе в строке «Сумма налогов с нарастающим итогом», включены  отчисления на заработную плату, которые не являются налоговыми платежами. Указанные несоответствия искажают данные и не позволяют корректно произвести оценку экономической и бюджетной эффективности по критериям отбора претендента.
2. РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 2.16. Порядка комиссией единогласно принято решение об отказе в предоставлении ИП Феневу А.В. субсидии на поддержку инициативы в развитии туристического продукта города-курорта Пятигорска.

2. Уведомить ИП Фенева А.В. о принятом решении комиссии.
Председатель комиссии,

начальник Управления

экономического администрации
города Пятигорска                                                                                    Ю.И.Николаева

Секретарь комиссии,

заместитель начальника Управления
экономического развития

администрации города Пятигорска,

заместитель председателя комиссии                                                          В.П.Белов
	                Т.А.Гаспарян

                М.А.Келлер

                П.А.Осипян

Члены комиссии: